Совет Анастасьевского сельского поселения
Шегарского района  Томской области

РЕШЕНИЕ

14.09.2012							№ 154
с. Анастасьевка

О внесении изменений в  Положение
о закреплении за муниципальными унитарными
предприятиями имущества Анастасьевского сельского
поселения  на праве хозяйственного ведения,
 утверждённого решением Совета Анастасьевского
 сельского поселения Шегарского района
от 24.03.2010 № 87

Рассмотрев требования и обоснования, изложенные в протесте прокурора Шегарского района от 25.06.2012 № 20-2012, на Положение     о закреплении за муниципальными унитарными   предприятиями имущества Анастасьевского сельского поселения  на праве хозяйственного ведения, утверждённого решением Совета Анастасьевского сельского поселения Шегарского района от 24.03.2010 № 87

Совет  Анастасьевского сельского поселения решил:

Внести в Положение «О закреплении за муниципальными унитарными
предприятиями имущества Анастасьевского сельского поселения  на праве хозяйственного ведения,  утверждённого решением Совета Анастасьевского
 сельского поселения Шегарского района от 24.03.2010 № 87, следующие изменения:

1.Пункт 3.2. Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. Страхование закреплённого администрацией в хозяйственное ведение имущества, осуществляется на основании договоров имущественного   страхования, заключаемых   юридическим лицом (страхователем) со страховой организацией (страховщиком).
2.Пункт 3.3.Положения  изложить в следующей редакции:
«3.3. Муниципальное предприятие распоряжается движимым имуществом, принадлежащим ему на праве хозяйственного ведения, самостоятельно,
Не вправе продавать принадлежащее ему недвижимое имущество, сдавать его в аренду, отдавать в залог, вносить в качестве вклада в уставной (складочный) капитал хозяйственного общества или товарищества или иным способом распоряжаться имуществом без согласия собственника имущества муниципального предприятия. Движимым и недвижимым имуществом Предприятие распоряжается только в пределах, не лишающих его возможности осуществлять деятельность, цели, предмет, виды которой определены уставом такого предприятия. Сделки, совершённые Предприятием с нарушением этого требования, являются ничтожными.
Предприятие не вправе без согласия собственника совершать сделки, связанные с предоставлением займов, поручительств, получением банковских гарантий, с иными обременениями, уступкой требований, переводом долга, а также заключать договоры простого товарищества».

3. Пункт 3.9. Положения отменить
4. Пункт 3.10. Положения  отменить

Пункт 3.13. Положения изложить в следующей редакции:
«3.13. Право хозяйственного ведения на имущество прекращается по основаниям и в порядке, предусмотренным законодательством РФ, а также в случаях изъятия имущества у казённого предприятия, за которым имущество закреплено на праве оперативного управления, по решению Администрации, принятого в соответствии с действующим законодательством».

2. Настоящее постановление обнародовать.

Глава сельского поселения						И.И. Гусев